
 

1 

 

Zápis  

z jednání Pléna Místní akční skupiny Rozvoj Krnovska (MAS)  

  

Datum a hodina konání:  30. 11. 2023 od 16:00 hodin 

Místo konání: Klubovna (tělocvična) ZŠ Město Albrechtice, Opavická 1, 793 95 Město 

Albrechtice 

Přítomní:  24 partnerů - viz prezenční listina 

Usnášeníschopnost: jednání se zúčastnilo 24 partnerů, z toho 2 zmocnění, veřejný sektor 

ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasů  

 

Program jednání:  

1. Zahájení, 

2. Volby členů povinných orgánů – Programový výbor, Účetní výbor, 

3. Schválení nových Partnerů MAS dle přihlášek, 

4. Členské příspěvky u obcí nad 3 000 obyvatel a do 3 000 obyvatel, 

5. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD), 

6. Centrum komunitní energetiky, 

7. Různé, diskuse, závěr. 

Ad 1) Zahájení  
Jednání zahájil předseda Pléna MAS Mgr. Jan Bezděk. Poděkoval partnerům MAS za přípravu 

občerstvení, kanceláři MAS za přípravu prostor a přivítal přítomné partnery MAS a hosty.  

V návaznosti na první Plénum pro nově přijaté partnery byla ředitelkou MAS promítnuta struktura Místní 

akční skupiny a obecně prospěšné společnosti Rozvoj Krnovska. Všem partnerům byly přiblíženy 

pravomoci jednotlivých orgánů. 

 

V souvislosti s platným jednacím řádem Pléna místní akční skupiny Rozvoj Krnovska, v souladu se 

statutem obecně prospěšné společnosti Rozvoj Krnovska je potřeba při každém jednání zřídit a navolit 

členy mandátní a návrhové komise i volební komisi, neboť dle schváleného programu jednání se budou 

konat volby do povinných orgánů MAS - doplňující volby členů pro Účetní výbor a Programový výbor. 

 

Po přepočtu přítomných partnerů mandátní komisí musí být Plénem schválen program jednání  

a ověřovatelé zápisu. 

Předseda informuje přítomné, že hlasování bude probíhat veřejně. 

 

Zapisovatelkou je určena Sára Jägermanová. 

 

návrh usnesení: 

019/2023 Plénum místní akční skupiny Rozvoj Krnovska zřizuje mandátní a volební komisi, které 

jsou tříčlenné; návrhovou komisi, která je jednočlenná. Komise jsou složené z partnerů 

MAS 

hlasování: 
 pro: 23    zdržel se: 1   
usnesení 019/2023 bylo schváleno  

 



 

2 

 

 

usnesení: 

020/2023  Plénum Místní akční skupiny Rozvoj Krnovska volí za členy mandátní komise  

   Hanu Dubajovou za soukromý sektor podnikatelský 
   Jana Pavlíčka zmocněného za partnera Osoblažský cech o.p.s., soukromý nezisk. Sektor 
   Mariana Hrabovského za partnera ZŠ a MŠ Osoblaha, veřejný sektor 
hlasování: 
pro: 21    zdržel se: 3    
usnesení 020/2023 bylo schváleno  

 

Jednání bylo na 15 minut přerušeno, mandátní komise provedla kontrolu usnášeníschopnosti pléna dle 

podepsané prezenční listiny.  

Předseda mandátní komise, Marian Hrabovský, předložil zprávu, která je přílohou tohoto zápisu, a 

která potvrzuje usnášeníschopnost dnešního jednání. 

usnesení: 

021/2023 Plénum Místní akční skupiny Rozvoj Krnovska bere na vědomí zprávu mandátní  

  komise  

Program jednání Pléna byl partnerům předložen na pozvánce k dnešnímu jednání. Nikdo z 

přítomných partnerů jej neupravil, ani nenavrhl jeho doplnění. Za ověřovatele zápisu navrhuje 

předsedající Radka Bezděčíka a Kamilu Šteflovou; zapisovatelkou byla určena pí. Sára Jägermanová. 

 

usnesení: 
022/2023 Plénum Místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje program jednání a ověřovatele 

zápisu Radka Bezděčíka a Kamilu Šteflovou  

hlasování:  

 pro: 24    zdržel se: 0 

usnesení 022/2023 bylo schváleno  

Pro evidenci předkládaných návrhů usnesení byla navržena návrhová komise.  Plénum rozhodlo, že 

bude mít 1 člena. 

usnesení: 

023/2023  Plénum Místní akční skupiny Rozvoj Krnovska volí za člena návrhové komise    

  Mgr. Jana Bezděka, 

hlasování:   

pro: 24    zdržel se: 0   

usnesení 023/2023 bylo schváleno  

Pro řádný průběh voleb do povinných orgánů MAS Plénum volí 3 členy volební komise, členem nesmí 

být žádný navrhovaný kandidát. 

usnesení: 

024/2023          Plénum Místní akční skupiny Rozvoj Krnovska volí za členy volební komise  

Tomáše Hradila za partnera Město Krnov, veřejný sektor  
   Martina Korduliaka za partnera Mikroregion Krnovsko, veřejný sektor 
 Marcela Chovančáka za partnera Obec Hlinka, veřejný sektor 

 



 

3 

 

 

hlasování: 

pro: 24    zdržel se: 0 

usnesení 024/2023 bylo schváleno  

Předseda Pléna vyhlásil na 5 minut přestávku k proškolení členů volební komise.   

Ad 2) Volby členů povinných orgánů MAS 

Pro volbu doplňující členů účetního výboru MAS a programového výboru MAS z důvodu odstoupení 

členů byla zřízena volební komise, která volbu řídí.  

Předseda volební komise, Marcel Chovančák, předložil kandidátní listinu pro volbu členů výběrové 

komise. 

usnesení 

025/2023 Plénum místní akční skupiny Rozvoj Krnovska bere na vědomí zprávu volební komise 

  o průběhu voleb členů povinných orgánů MAS. 

 

1. Účetní výbor MAS 

Z důvodu odstoupení jednoho člena Účetního výboru MAS dojde k volbě 1 člena tohoto povinného 

orgánu MAS. 

Partnery MAS je navržena za člena, se svou nominací souhlasí: 

 

č. 
kandidáta 

 

navrhovatel 
jméno a příjmení zástupce 

navrhovatele 
sektor zájmová skupina MAS 

1 
REGO-GAMA s.r.o. 
Slezské Pavlovice 

Ing. Lenka Jedličková soukromý 
podnikatelský 

Zemědělství, lesnictví, 
potravinářství 

 

 

026/2023 Plénum místní akční skupiny Rozvoj Krnovska volí za člena Účetního výboru MAS partnera 

REGO-GAMA s.r.o. – Slezské Pavlovice, zastoupeného Ing. Lenkou Jedličkovou. 

pro: 24   zdržel se: 0 

usnesení 026/2023 bylo schváleno 

 

2. Programový výbor MAS 

Z důvodu odstoupení členů a předsedkyně Programového výboru MAS dojde k volbě členů tohoto 

povinného orgánu. 

Partnery MAS jsou navrženi níže uvedení členové a se svou nominací souhlasí: 

 

č.kandidáta 
 

navrhovatel 
jméno a příjmení 

zástupce navrhovatele 
sektor zájmová skupina MAS 

1 
Slezské zemské dráhy 
o.p.s. 

David Chovančík soukromý - 
neziskový 

Ostatní veřejnost 

2 
Slezská diakonie Ludmila Vajdová Soukr. sektor 

neziskový 
Vzdělávání, sociální 
politika 

3 
Bc. Iveta Svobodová Iveta Svobodová Soukr. sektor 

podnikatelé 
Zemědělství, lesnictví, 
potravinářství 



 

4 

 

 

027/2023 Plénum místní akční skupiny Rozvoj Krnovska volí za členy Programového výboru MAS 

partnera Slezské zemské dráhy o. p. s., zastoupeného Davidem Chovančíkem, Slezskou 

diakonii, zastoupenou Ludmilou Vajdovou a Bc. Ivetu Svobodovou. 

pro: 24   zdržel se: 0   

usnesení 027/2023 bylo schváleno. 

Ad 3) Schválení nových Partnerů MAS  

Od posledního jednání Pléna došlo ke změnám.  

Partnera Ing. Jana Dohnalová, soukromý sektor neziskový, vystoupila z MAS k 27. 11. 2023. 

 

Do jednání Pléna bylo kanceláří MAS evidováno celkem 15 přihlášek: 

jméno a příjmení/sektor bydliště/sídlo místní příslušnost 

ECHOpix s.r.o./PO Čsl. Armády 842/52, 794 01 Krnov Působnost podnikatelské na 

území MAS, sídlo 

Obec Čaková/VS Čaková 101, 793 16 Čaková Obec na území MAS 

Obec Bohušov/VS Bohušov 15, 793 99 Bohušov Obec na území MAS 

Obec Lichnov/VS Lichnov 42, 793 15 Lichnov Obec na území MAS 

Obec Slezské Rudoltice/VS Slezské Rudoltice 64, 793 97 

Slezské Rudoltice  

Obec na území MAS 

Obec Krasov/VS Krasov 29, 793 94 Krasov Obec na území MAS  

Obec Vysoká/VS Vysoká 90, 793 99 Vysoká Obec na území MAS 

Obec Býkov-Láryšov/VS Býkov 68, 794 01 Býkov-Láryšov Obec na území MAS  

Město Město 

Albrechtice/VS 

Nám. ČSA 27/10, 793 95 Město 

Albrechtice  

Obec na území MAS  

Obec Liptaň/VS Liptaň 149, 793 96 Liptaň Obec na území MAS 

Obec Holčovice/VS Holčovice 44, 793 71 Holčovice Obec na území MAS 

Jakub Vavera/FO Mlýnská 2474/6, 794 01 Krnov sídlo podnikající fyzické osoby 

Obec Zátor/VS Zátor 107, 793 16 Zátor  Obec na území MAS 

Obec Úvalno/VS Úvalno 58, 793 91 Úvalno Obec na území MAS 

Obec Jindřichov/VS Jindřichov 58, 793 83 Jindřichov Obec na území MAS 

 

Plénum posoudilo místní příslušnost u všech podaných přihlášek a neshledalo žádný rozpor. 

 

028/2023 Plénum místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje přijetí 15 partnerů MAS dle 

předloženého seznamu a schvaluje uzavření partnerských smluv dle podaných 

přihlášek. 

pro: 24   zdržel se: 0  
usnesení 028/2023 bylo schváleno  

 

Ad 4) Členské příspěvky partnerů: 

- Faktury na členské příspěvky za rok 2023 byly od všech Partnerů uhrazeny, děkujeme. 

- Informace k návrhu města Krnov k členským příspěvkům obcí na rok 2024. 



 

5 

 

-  Předsedající informoval přítomné o jednání představitelů obcí v území MAS ohledně výše 

členských příspěvků od 1. 1. 2024 v tomto rozdělení: 

o členské příspěvky u obcí do 3000 obyvatel činí 7 Kč na obyvatele, 

o členské příspěvky u obcí nad 3000 obyvatel činí 20 Kč na obyvatele. 

o Plénum MAS stanoví výši členských příspěvků na návrh Programového výboru, který 

má naplánováno jednání po ukončení dnešního Pléna.  

029/2023 Plénum místní akční skupiny Rozvoj Krnovska bere na vědomí informace o změně výši 

členských příspěvků  

 

Ad 5) Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) 

1. Informace o současném stavu předala ředitelka společnosti Ing. Anna Vaverová: 

- IROP – probíhá – aktuálně ukončeny 3 výzvy (doprava, sociální služby, vzdělávání) – přihlásilo se 11 

žadatelů; do konce roku zbývá vyhlásit další 4 výzvy (veřejná prostranství, cestovní ruch, hasiči, 

kultura-knihovny a kultura-kulturní památky) – prezentace manažera pro IROP.  

- OPŽP – vyhlášena předregistrační výzva projektů, zatím nikdo nepřihlášen  

- PRV – realizováno celkem 8 výzev, u poslední výzvy probíhají administrativní kontroly ze strany 

SZIF. S některými žadateli již byla uzavřena i Dohoda o poskytnutí dotace 

- OP TAK – vyhlášena výzva do 22. 12. 2023  

- MAP IV – nově pod MAS Rozvoj Krnovska od 1. 12. 2023 bude realizován projekt místní akční plán 

na podporu vzdělávání, spoluúčast je 0 %. 

 

030/2023 Plénum místní akční skupiny Rozvoj Krnovska bere na vědomí informace o 

implementaci SCLLD 2021-2027 

 

2. Společná zemědělská politika 

Současný Program rozvoje venkova – byla schválena struktura Programového rámce do roku 2025 

v celkové alokaci 30 637 800 Kč.  

Jedná se o oblasti:  

1. Podnikání malých a středních podniků (Fiche 4),  

2. Základní služby a obnova obcí (Fiche 5),  

3. Neproduktivní infrastruktura v krajině (Fiche 6),  

4. Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER (Fiche 7). 

Výzvy do výše uvedených Fichí budou zahájeny začátkem roku 2024.  

 

3. Změny SCLLD 

Změna č. 1 – změna oproti standardizaci – změna složení Pléna a jeho počtu a členů povinných 

orgánů 

031/2023 Plénum místní akční skupiny Rozvoj Krnovska bere na vědomí informace o změně 

SCLLD 2021-2027 

 



 

6 

 

 

Ad 6) Centrum komunitní energetiky 

- Centrum komunitní energetiky na území MAS – Anna Vaverová, 

- Michal Heinrich – úspěšné složení zkoušek komunitního energetika. Informace o novele zákona 

od 1/2024. Předpokládá se implementace od roku 2024. Do té doby monitoring a zjišťování 

potřeb občanů území Krnovska.  

- NZÚL – průběžné podávání žádostí, trendy, počty podaných žádostí. O dotační program je velký 

zájem, je třeba posílení týmu pracovníků, tzn. noví zaměstnanci v dané problematice a 

vyřizování žádostí a jejich ukončování.  

 

 
- kotlíkové dotace – shrnutí současného stavu.  

 



 

7 

 

031/2023 Plénum místní akční skupiny Rozvoj Krnovska bere na vědomí informace o možném 

záměru zřízení Centra komunitní energetiky 

 

Ad 7) Různé, diskuse, závěr 

- Zakladatel navrhl změnit sídlo společnosti do Krnova, zatím je to v procesu u notářky, nutná 

změna zakládací listiny, změna Statutu. 

- Bude vyhlášeno výběrové řízení na uzavření nové smlouvy na auditní služby. 

- Bude vyhlášeno výběrové řízení na uzavření nové smlouvy na zajištění účetních služeb. 

- 31. 12. 2023 končí pracovní smlouvy manažerům MAS. Po předchozím projednání se současnými 

zaměstnanci budou pracovní smlouvy prodlouženy. 

- S koncem programového období čekají zaměstnance nezbytné úkony: 

o  závěrečná zpráva IROP 4.2 a finanční vyúčtování / ŽOP (bude předcházet změna 

projektu v souvislosti s vyrovnáním finančního plánu),  

o doplnění a změna standardizace v návaznosti na probíhající změny (počet a složení 

partnerů MAS, personální změny kanceláře MAS). 

- Otázka kanceláře v Osoblaze (předseda Jan Bezděk):  

o Je žádoucí, aby byla kancelář umístěna blíže partnerům a občanům v odlehlých částech 

území.  

o Je žádoucí, aby kancelář MAS fungovala regionálně, nikoliv centrálně.  

o Ředitelka MAS je pro „migrující“ kancelář po obcích dle daného harmonogramu, který 

bude uveden na webu maskrnovsko.cz. Do budoucna zvážení třech stěžejních míst, na 

kterých budou pracovníci blíže občanům a partnerům území MAS.  

 

Předsedající poděkoval přítomným za účast, jednání Pléna bylo ukončeno v 17:09 hodin. 

 

……………………………………………. 

Zapsala Bc. Sára Jägermanová 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

……………………………………..      ………………………………………. 

       Radek Bezděčík      Kamila Šteflová 

       


